
ВЕСТИ
Арамильские

115№14 (1621)   
20.03.2025Официально

8 Ведом-
ство/ПГС

АП4. Принятие решения
АД4.2. Формирование ре-
шения о заключении дого-
вора о передаче жилого по-
мещения в собственность 
граждан с приложением 
проекта договора о пере-
даче жилого помещения в 

собственность граждан

АД4.3. Принятие решения 
об отказе в предоставлении 

услуги

АД4.4. Формирование 
отказа в предоставлении 

услуги

АД4.1. Приня-
тие решения о 

предоставлении 
услуги

До 5 дней

9 Ведом-
ство/ПГС

10 Ведом-
ство/ПГС

11 Ведом-
ство/ПГС

12 Модуль 
МФЦ/ Ве-
домство/

ПГС

АП5. Выдача результата АД5.1. Выдача 
результата в 

виде экземпля-
ра электронно-
го документа, 

распечатанного 
на бумажном 
носителе, за-

веренного 
подписью и 

печатью МФЦ/
Ведомство

После 
оконча-
ния про-
цедуры 

принятия 
решения

 1 Полный перечень административных процедур и действий содержится 
в соответствующем справочнике

2 Не включается в общий срок предоставления услуги

%%%/d/Source/ПА 186 от 05.03.2025.doc РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 05.03.2025 № 186

О внесении изменений в постановление Администрации 
Арамильского городского округа от 04.06.2020 № 255 «Об утверждении 
документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на 
территории Арамильского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 
220-ФЗ «Об  организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской 
области от 21 декабря 2015 года № 160-ОЗ «Об организации транспортного 
обслуживания населения на территории Свердловской области», статьей 
101 Областного закона от 10 марта 1999 года №  4-ОЗ «О правовых актах 
в Свердловской области» постановлением Администрации Арамильского 
городского округа от 03.06.2016 № 259 «Об  утверждении Положения 
по организации транспортного обслуживания населения на территории 
Арамильского городского округа», руководствуясь статьёй 31 Устава 
Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Приложение к постановлению Администрации Арамильского 
городского округа от 04.06.2020 № 255 «Об утверждении документа 
планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам на территории Арамильского 
городского округа» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа. 

Глава Арамильского городского округа  М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Администрации
Арамильского городского округа
от 05.03.2025 № 186

Приложение
к постановлению Администрации
Арамильского городского округа
   от 04.06.2020 № 255

Документ планирования регулярных перевозок автомобильным 
транспортом Арамильского городского округа 

Раздел 1.
Общие положения

1.1 Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок на территории Арамильского городского округа (далее - Документ 
планирования) определяет основные направления развития маршрутной 
сети муниципальных регулярных перевозок, требования к перевозчикам 
и  владельцам остановочных пунктов по обеспечению установленного 
уровня качества перевозок, содержит порядки установления, изменения вида 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
по  муниципальным маршрутам таких перевозок, а также решения 
по  изменению маршрутной сети регулярных пассажирских перевозок 
автомобильным транспортом Арамильского городского округа путем 
установления, изменения и отмены регулярных муниципальных маршрутов.

 1.2 Документ планирования содержит перечень мероприятий 
по развитию регулярных перевозок населения автомобильным транспортом 
по  регулярным муниципальным маршрутам на территории Арамильского 
городского округа, направленных на создание условий, обеспечивающих 
доступность для жителей Арамильского городского округа транспортных 
услуг на регулярных муниципальных маршрутах, повышения безопасности 
и качества перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом. 

Документ планирования разработан на пять лет с 2025 года по 2030 год и 
направлен на развитие транспортного комплекса Арамильского городского 
округа.

Раздел 2.
Основные характеристики маршрутной сети регулярных пассажирских 

перевозок автомобильным транспортом Арамильского городского округа

2.1 В 2016 году в реестр муниципальных маршрутов регулярных 
перевозок Арамильского городского округа включены два муниципальных 
маршрута, постановление Администрации Арамильского городского округа 
от 14.03.2016 № 128 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок в Арамильском городском округе» (в редакции 
постановление Администрации Арамильского городского округа от 
01.02.2017 № 31, от 04.08.2022 № 362, от 01.07.2024 № 378) «Об утверждении 
реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок в Арамильском 
городском округе» из которых один маршрут пригородного сообщения, 
с установленным видом регулярных перевозок – «регулярные перевозки 
по регулируемому тарифу», и второй маршрут городского сообщения, с 
установленным видом регулярных перевозок – «регулярные перевозки по 
регулируемому тарифу».

Перевозки пассажиров и багажа по регулярным муниципальным 
маршрутам Арамильского городского округа могут осуществлять несколько 
транспортных организаций.

2.2. Перевозки пассажиров и багажа по регулярным муниципальным 
маршрутам Арамильского городского округа осуществляет общество 
с  ограниченной ответственностью «АвтоПлюсУрал» на основании 
муниципального контракта на выполнение работ, связанных с 
осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по регулируемым тарифам на территории Арамильского 
городского округа в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд» и Федеральным 
законом от 13 июля 2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Российской федерации и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», проведенного в 
соответствие с  постановлением Администрации Арамильского городского 
округа от 03 июня 2016 № 259 «Об утверждении Положения по организации 
транспортного обслуживания населения на территории Арамильского 
городского округа».

Таблица № 1 

Перечень муниципальных маршрутов, обслуживаемых на основании 
договора об обслуживании муниципальных (пригородных и городских) 

маршрутов регулярных пассажирских перевозок автомобильным 
транспортом

№
Марш-

рута

Наименова-
ние

Маршрута

Перевоз-
чик

Муниципаль-
ный контракт 

№

Срок 
дей-

ствия 
Кон-

тракта

Вид ре-
гулярных 
перевозок

001 пос. Светлый 
– Арамиль-
ский привоз

ООО «Ав-
тоПлюсУ-

рал

0862300024423000009 с 31.07.2023 
по 31.12.2025

Регули-
руемый 
тариф

002 Космонавтов 
-Рабочая

ООО «Ав-
тоПлюсУ-

рал

0862300024423000009 с 31.07.2023 
по 31.12.2025

Регули-
руемый 
тариф

Раздел 3.
Установление, изменение вида регулярных перевозок и внесение 

сведений об установлении, изменении вида регулярных перевозок в реестр 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа 


